



**MINISTÉRIO DA DEFESA**  
**COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA**

**TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS (POR ANEXAÇÃO)**

Aos nove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, faço anexar aos autos do processo NUP **64240.013594/2022-92**, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 6/2022, da Ba Adm Gu JP, UGP: Comando do 1º Grupamento de Engenharia, os documentos abaixo descritos:

1. DIEx nº 23-Aprv/Cmdo 1º Gpt E, de 8 de fevereiro de 2023 ..... Fl nº 771;
2. Nota de crédito 2023NC402893 ..... Fl nº 774;
3. Certidões ..... Fl nº 775;
4. Nota de Empenho 2023NE000596 ..... Fl nº 778;
5. Certidões ..... Fl nº 781;
6. Nota de Empenho 2023NE000597 ..... Fl nº 786;
7. Certidões ..... Fl nº 787;
8. Nota de Empenho 2023NE000598 ..... Fl nº 790;
9. Certidões ..... Fl nº 791;
10. Nota de Empenho 2023NE000599 ..... Fl nº 795;
11. Certidões ..... Fl nº 796;
12. Nota de Empenho 2023NE000600 ..... Fl nº 799;
13. Termo de Encerramento do Volume IV ..... Fl nº 800;
14. Termo de Abertura do Volume V ..... Fl nº 801;
15. Certidões ..... Fl nº 802;
16. Nota de Empenho 2023NE000608 ..... Fl nº 806;
17. Certidões ..... Fl nº 807;
18. Nota de Empenho 2023NE000602 ..... Fl nº 810;
19. Certidões ..... Fl nº 811;
20. Nota de Empenho 2023NE000603 ..... Fl nº 815;
21. Certidões ..... Fl nº 816;
22. Nota de Empenho 2023NE000604 ..... Fl nº 821;
23. Certidões ..... Fl nº 822;
24. Nota de Empenho 2023NE000605 ..... Fl nº 827;
25. Certidões ..... Fl nº 828;
26. Nota de Empenho 2023NE000606 ..... Fl nº 831;
27. Certidões ..... Fl nº 832;
28. Nota de Empenho 2023NE000607 ..... Fl nº 835.

Auxiliar da Seção de Aquisições, Licitações e Contratos do  
Comando do 1º Grupamento de Engenharia



MINISTÉRIO DA DEFESA  
EXÉRCITO BRASILEIRO  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
(1º Grupamento de Engenharia /1955)  
GRUPAMENTO GENERAL LYRA TAVARES

DIEx nº 25-Aprv/Cmdo 1Gpt E

EB: 64278.001685/2023-39

Do: Chefe do Setor de Aprovisionamento

Ao Sr Fiscal Administrativo do Cmdo 1º Gpt E

Assunto: aquisição de gêneros alimentícios já licitados.

Ref: - Art. 13 das Instruções Gerais para realização  
de licitações no Ministério do Exército – Port  
Min nº 305, de 24 Maio 95 (IG 12-02).

João Pessoa, PB, 08 de Fevereiro de 2023

Visto:  
Em M / 2023

Nos termos do contido no Art. 13 das Instruções Gerais para realização de licitações no Ministério do Exército – Port Min nº 305, de 24 Mai 95 (IG 12-02), solicito providências junto ao Ordenador de Despesas, no sentido de aprovar a aquisição dos gêneros alimentícios abaixo discriminados, para atender a demanda do 1º Grupamento de Engenharia.

| 04.462.687/0001-38 - CHRISTIANNY MAROJA EIRELI |                     |                                                                                                                                                                                                          |                    |       |            |              |
|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------|------------|--------------|
| ITEM                                           | PREGÃO              | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                | UND                | QUANT | UNIT (R\$) | TOTAL (R\$)  |
| 18                                             | 06/2022 UASG 160175 | PÓ PARA REFRESCO SABOR DE LIMÃO. EMBALAGEM DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES                                                                                                                  | PACOTE 1,00 KG     | 250   | R\$ 8,25   | R\$ 2.062,50 |
| 19                                             | 06/2022 UASG 160175 | PÓ PARA REFRESCO SABOR DE MORANGO. EMBALAGEM DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.                                                                                                               | PACOTE 1,00 KG     | 350   | R\$ 7,35   | R\$ 2.572,50 |
| 20                                             | 06/2022 UASG 160175 | PÓ PARA REFRESCO SABOR DE UVA. EMBALAGEM DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.                                                                                                                   | PACOTE 1,00 KG     | 300   | R\$ 8,60   | R\$ 2.580,00 |
| 30                                             | 06/2022 UASG 160175 | REFRIGERANTE SABOR COLA. GARRAFA 2,5L. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATOS VEGETAIS, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES. | GARRAFA 2,50 L     | 100   | R\$ 6,55   | R\$ 655,00   |
| 45                                             | 06/2022 UASG 160175 | CARNE DEFUMADA, TIPO CORTE TOUCINHO (BACON), SUÍNA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES.                                                        | QUILOGRAMA         | 140   | R\$ 25,92  | R\$ 3.628,80 |
| 49                                             | 06/2022 UASG 160175 | EMBUTIDO, LINGUIÇA CALABRESA, GROSSA, DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADA) PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES.                                                                                    | QUILOGRAMA         | 140   | R\$ 19,75  | R\$ 2.765,00 |
| 55                                             | 06/2022 UASG 160175 | PRESUNTO DE PERU, COZIDO, PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES.                                                                                            | QUILOGRAMA         | 140   | R\$ 22,75  | R\$ 3.185,00 |
| 87                                             | 06/2022 UASG 160175 | GELATINA EM PÓ, SABORES DIVERSOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES                                                                                                                                    | PACOTE 1,00 KG     | 128   | R\$ 12,90  | R\$ 1.651,20 |
| 90                                             | 06/2022 UASG 160175 | SORVETE, TIPO: SORVETE - BASE LEITE, SABOR: CHOCOLATE, FORMA APRESENTAÇÃO: MASSA , CREMOSO, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO: 0 A 4° C, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 18 MESES. EMBALAGEM 2 LITROS.                      | EMBALAGEM 2,00 L   | 25    | R\$ 16,25  | R\$ 406,25   |
| 91                                             | 06/2022 UASG 160175 | SORVETE, TIPO: SORVETE - BASE LEITE, SABOR: FLOCOS, FORMA APRESENTAÇÃO: MASSA , CREMOSO, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO: 0 A 4° C, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 18 MESES. EMBALAGEM 2 LITROS                          | EMBALAGEM 2,00 L   | 25    | R\$ 17,90  | R\$ 447,50   |
| 92                                             | 06/2022 UASG 160175 | SORVETE, TIPO: SORVETE, BASE LEITE, SABOR: CÓCO, FORMA APRESENTAÇÃO: MASSA, CREMOSO, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO: 0 A 4° C, PRAZO VALIDADE MÍNIMA: 18 MESES.                                                 | EMBALAGEM 2,00 L   | 25    | R\$ 18,90  | R\$ 472,50   |
| 101                                            | 06/2022 UASG 160175 | LEITE CONDENSADO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES. CAIXA 395G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES                                                  | CAIXA 395,00 G     | 200   | R\$ 5,23   | R\$ 1.046,00 |
| 102                                            | 06/2022 UASG 160175 | MANTEIGA, TIPO: PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: COM SAL, TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE, EMBALAGEM 500 GRAMAS                                                                                              | EMBALAGEM 500,00 G | 22    | R\$ 15,65  | R\$ 344,30   |
| 103                                            | 06/2022 UASG 160175 | QUEIJO PARMESÃO PRENSADO, DE BAIXO TEOR DE UMIDADE, TEXTURA GRANULAR, SALGADO. O SABOR FORTE, PICANTE E AGRADÁVEL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES.                                                  | QUILOGRAMA         | 2     | R\$ 70,25  | R\$ 140,50   |
| 107                                            | 06/2022 UASG 160175 | QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: PRATO, COM LEITE INTEGRAL, APRESENTAÇÃO: PEÇA RESFRIADA.                                                                                                             | QUILOGRAMA         | 100   | R\$ 40,57  | R\$ 4.057,00 |
| 135                                            | 06/2022 UASG 160175 | MASSA DE TOMATE, TIPO MÓLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO. EMBALAGEM COM 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.                                                               | EMBALAGEM 300,00 G | 460   | R\$ 1,14   | R\$ 524,40   |
| 155                                            | 06/2022 UASG 160175 | VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA: MAÇÃ, TIPO: AROMÁTICO, ACIDEZ: 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS. FRASCO 500ML                                                          | FRASCO 500,00 ML   | 32    | R\$ 2,75   | R\$ 88,00    |

|     |                     |                                                                                                                                                     |                    |     |              |                      |
|-----|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----|--------------|----------------------|
| 160 | 06/2022 UASG 160175 | LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE, TAMANHO GRANDE, SEM CAROÇO. BALDEZ KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.                                | EMBALAGEM 2,00 KG  | 1   | R\$ 47,95    | R\$ 47,95            |
| 161 | 06/2022 UASG 160175 | LEGUME EM CONSERVA, TIPO: AZEITONA PRETA, TAMANHO: MÉDIA, APRESENTAÇÃO: SEM CAROÇO; BALDE 2 KG.                                                     | EMBALAGEM 2,00 KG  | 1   | R\$ 50,10    | R\$ 50,10            |
| 166 | 06/2022 UASG 160175 | MILHO VERDE AO VAPOR. INGREDIENTES: MILHO-VERDE E SALMOURA (ÁGUA, SAL E AÇÚCAR). NÃO CONTÉM GLÚTEN. LATA 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. | EMBALAGEM 200,00 G | 160 | R\$ 2,69     | R\$ 430,40           |
| 171 | 06/2022 UASG 160175 | BISCOITO APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR CHOCOLATE COM RECHEIO.                                                                                         | PACOTE 140,00 G    | 150 | R\$ 2,06     | R\$ 309,00           |
| 174 | 06/2022 UASG 160175 | BISCOITO APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA                     | PACOTE 400,00 G    | 100 | R\$ 4,37     | R\$ 437,00           |
| 175 | 06/2022 UASG 160175 | WAFER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO, SABOR: CHOCOLATE E AVELÃ,                                                                           | PACOTE 140,00 G    | 150 | R\$ 1,98     | R\$ 297,00           |
| 218 | 06/2022 UASG 160175 | DOCE LEITE TIPO: TRADICIONAL                                                                                                                        | BALDE 10,00 KG     | 1   | R\$ 78,87    | R\$ 78,87            |
|     |                     |                                                                                                                                                     |                    |     | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 28.276,77</b> |

**08.973.901/0001-71 - PANIFICADORA VASCONCELOS LTDA**

| ITEM | PREGÃO              | DESCRIÇÃO                                                                 | UND        | QUANT | UNIT (R\$)   | TOTAL (R\$)         |
|------|---------------------|---------------------------------------------------------------------------|------------|-------|--------------|---------------------|
| 63   | 06/2022 UASG 160175 | PAO SEDA. ASSADO NO DIA DA ENTREGA, SUPERFICIE LISA E CONSISTENCIA MACIA. | QUILOGRAMA | 100   | R\$ 11,81    | R\$ 1.181,00        |
|      |                     |                                                                           |            |       | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 1.181,00</b> |

**09.617.964/0001-58 - DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI**

| ITEM | PREGÃO              | DESCRIÇÃO                                                               | UND            | QUANT | UNIT (R\$)   | TOTAL (R\$)       |
|------|---------------------|-------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|--------------|-------------------|
| 4    | 06/2022 UASG 160175 | ÁGUA MINERAL SEM GÁS, COPO 200 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. | COPO 200,00 ML | 650   | R\$ 0,55     | R\$ 357,50        |
|      |                     |                                                                         |                |       | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 357,50</b> |

**11.229.220/0001-08 - FRUTA NOBRE COMERCIO HORTIFRUTIGRANJEIROS - EIRELI**

| ITEM | PREGÃO              | DESCRIÇÃO        | UND        | QUANT | UNIT (R\$)   | TOTAL (R\$)         |
|------|---------------------|------------------|------------|-------|--------------|---------------------|
| 22   | 06/2022 UASG 160175 | POLPA DE ACEROLA | QUILOGRAMA | 360   | R\$ 4,21     | R\$ 1.515,60        |
| 23   | 06/2022 UASG 160175 | POLPA DE CAJÁ    | QUILOGRAMA | 300   | R\$ 5,99     | R\$ 1.797,00        |
| 24   | 06/2022 UASG 160175 | POLPA DE GOIABA  | QUILOGRAMA | 360   | R\$ 4,21     | R\$ 1.515,60        |
| 25   | 06/2022 UASG 160175 | POLPA DE MANGA   | QUILOGRAMA | 360   | R\$ 3,99     | R\$ 1.436,40        |
|      |                     |                  |            |       | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 6.264,60</b> |

**12.433.700/0001-59 - NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

| ITEM | PREGÃO              | DESCRIÇÃO                                                                                                                                       | UND                 | QUANT | UNIT (R\$)   | TOTAL (R\$)         |
|------|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------|--------------|---------------------|
| 127  | 06/2022 UASG 160175 | AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL, DE OLIVA, TIPO PURO. TEOR DA ACIDEZ EXTRAVIRGEM (MENOR QUE 0,8%). GARRAFA 500 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. | EMBALAGEM 500,00 ML | 100   | R\$ 16,85    | R\$ 1.685,00        |
| 138  | 06/2022 UASG 160175 | MOLHO DE MESA, MOSTARDA, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME. EMBALAGEM COM 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.                   | EMBALAGEM 1,00 KG   | 36    | R\$ 5,30     | R\$ 190,80          |
| 146  | 06/2022 UASG 160175 | NOZ MOSCADA, TIPO MOÍDA, FRUTA SECA. EMBALAGEM 50 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.                                                  | EMBALAGEM 50,00 G   | 6     | R\$ 5,90     | R\$ 35,40           |
|      |                     |                                                                                                                                                 |                     |       | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 1.911,20</b> |

**13.986.656/0001-77 - COMERCIAL MARELLY EIRELI**

| ITEM | PREGÃO              | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                               | UND             | QUANT | UNIT (R\$)   | TOTAL (R\$)       |
|------|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------|--------------|-------------------|
| 185  | 06/2022 UASG 160175 | LUA DE VINIL DESCARTÁVEL SEM AMIDO TRANSPARENTE - TAM MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES.                                                                                    | CAIXA 100,00 UN | 10    | R\$ 16,00    | R\$ 160,00        |
| 194  | 06/2022 UASG 160175 | TOUCA, TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: TNT, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES | CAIXA 100,00 UN | 35    | R\$ 10,95    | R\$ 383,25        |
|      |                     |                                                                                                                                                                         |                 |       | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 543,25</b> |

**16.667.433/0001-35 - VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA**

| ITEM | PREGÃO              | DESCRIÇÃO                                                                                                                    | UND                    | QUANT | UNIT (R\$)   | TOTAL (R\$)       |
|------|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------|--------------|-------------------|
| 187  | 06/2022 UASG 160175 | MARMITA DESCARTÁVEL, MATERIAL: ALUMÍNIO, TAMANHO: Nº 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA DE ALUMÍNIO, FECHAMENTO A MÁQUINA. | CAIXA COM 50 UNIDADES. | 5     | R\$ 25,30    | R\$ 126,50        |
|      |                     |                                                                                                                              |                        |       | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 126,50</b> |

*[Assinatura]*



| 20.524.322/0001-47 - M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA |                     |                                                                        |                |       |            |             |
|--------------------------------------------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|------------|-------------|
| ITEM                                                   | PREGÃO              | DESCRIÇÃO                                                              | UND            | QUANT | UNIT (R\$) | TOTAL (R\$) |
| 176                                                    | 06/2022 UASG 160175 | BOBINA PLÁSTICA PICOTADA TRANSPARENTE 35 X 45 EMBALAGEM COM 500 SACOS. | ROLO 500,00 UN | 5     | R\$ 22,00  | R\$ 110,00  |
| TOTAL                                                  |                     |                                                                        |                |       |            | R\$ 110,00  |

| 20.873.342/0001-23 - HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA |                     |                                                                                         |         |       |            |             |
|---------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|-------------|
| ITEM                                                          | PREGÃO              | DESCRIÇÃO                                                                               | UND     | QUANT | UNIT (R\$) | TOTAL (R\$) |
| 192                                                           | 06/2022 UASG 160175 | PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50M, LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO ROLO. | UNIDADE | 48    | R\$ 5,40   | R\$ 259,20  |
| TOTAL                                                         |                     |                                                                                         |         |       |            | R\$ 259,20  |

| 24.774.162/0001-45 - PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI |                     |                                                                                                                     |                |       |            |             |
|----------------------------------------------------|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|------------|-------------|
| ITEM                                               | PREGÃO              | DESCRIÇÃO                                                                                                           | UND            | QUANT | UNIT (R\$) | TOTAL (R\$) |
| 151                                                | 06/2022 UASG 160175 | SAL, TIPO GROSSO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, ADITIVOS IODO. PACOTE 1 KG.                                                | PACOTE 1,00 KG | 48    | R\$ 0,86   | R\$ 41,28   |
| 152                                                | 06/2022 UASG 160175 | SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO DE SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTÁSSIO. PACOTE 1 KG. | PACOTE 1,00 KG | 125   | R\$ 0,74   | R\$ 92,50   |
| TOTAL                                              |                     |                                                                                                                     |                |       |            | R\$ 133,78  |

| 27.119.367/0001-85 - PEDRO SABINO DA COSTA NETO |                     |                                                               |                  |       |            |              |
|-------------------------------------------------|---------------------|---------------------------------------------------------------|------------------|-------|------------|--------------|
| ITEM                                            | PREGÃO              | DESCRIÇÃO                                                     | UND              | QUANT | UNIT (R\$) | TOTAL (R\$)  |
| 220                                             | 06/2022 UASG 160175 | OVO CLASSE: A , GRUPO: BRANCO , TIPO: JUMBO , ORIGEM: GALINHA | BANDEJA 30,00 UN | 320   | R\$ 15,00  | R\$ 4.800,00 |
| TOTAL                                           |                     |                                                               |                  |       |            | R\$ 4.800,00 |

| 35.425.040/0001-60 - EC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA |                     |                                                                                                 |                   |       |            |             |
|----------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------|------------|-------------|
| ITEM                                                           | PREGÃO              | DESCRIÇÃO                                                                                       | UND               | QUANT | UNIT (R\$) | TOTAL (R\$) |
| 5                                                              | 06/2022 UASG 160175 | ÁGUA MINERAL NATURAL TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL , MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO , TIPO: SEM GÁS | GARRAFA 500,00 ML | 1213  | R\$ 0,77   | R\$ 934,01  |
| TOTAL                                                          |                     |                                                                                                 |                   |       |            | R\$ 934,01  |

|                           |               |
|---------------------------|---------------|
| VALOR TOTAL DA REQUISIÇÃO | R\$ 44.897,81 |
|---------------------------|---------------|

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS:

1. Autorizo a aquisição do material supracitado;
2. Verificar os processos licitatórios correspondentes e as legislações vigentes.
3. Utilizar o seguinte recurso: 2023NC402893; Fazer o empenho Global.
4. A SALC tome as providências cabíveis de acordo com as normas em vigor.

Quartel General em João Pessoa, PB, 08 de Fevereiro de 2023

Ordenador de Despesas

\_\_\_ SIAFI2023-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL) \_\_\_

03/02/23 10:31

USUARIO: [REDACTED]



DATA EMISSAO : 03Fev23 VALORIZACAO : 03Fev23 NUMERO : 2023NC402893

UG EMITENTE : 160504 - CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO - GESTOR

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOIRO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160176 / 00001 - CMDO 1º GPT E

OBSERVACAO

(028019-CIA C 1º GPT E)DABST-SGLSUBS-PLJ-AQS QR 1ª PRV MAR-JUN23(OBS REGRAS BT 30.410-01).R\$5,45.22D.04M.291H.REF:CADR OR 2023.EMPH IMEDIATO.SALDO NA PRV:RP4 9343,30;NEALIQ,00;DSPN,00;TRNF,00;ADNT,00.

NUM. TRANSFERENCIA :

| EV.    | ESF PTRES | FONTE  | ND          | SB     | UGR    | PI          | V A L O R  |
|--------|-----------|--------|-------------|--------|--------|-------------|------------|
| 300063 | 1         | 171397 | 10000000000 | 339030 | 160504 | E6SUPLJA1QR | 125.111,20 |

LANCADO POR : [REDACTED]  
PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

UG : 160504 03Fev23 08:43



Ministério da Economia  
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital  
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

**Declaração**

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

**Dados do Fornecedor**

CNPJ: 04.462.687/0001-38 DUNS®: 945673307  
Razão Social: CHRISTIANNY MAROJA LTDA  
Nome Fantasia: O MERCADINHO  
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/01/2024  
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA  
MEI: Não  
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

**Ocorrências e Impedimentos**

Ocorrência: Consta  
Impedimento de Licitar: Nada Consta  
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta  
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

**Níveis cadastrados:**

**I - Credenciamento**

**II - Habilitação Jurídica**

**III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal**

|                                                                                             |           |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|
| Receita Federal e PGFN                                                                      | Validade: | 27/04/2023 |
| FGTS                                                                                        | Validade: | 12/02/2023 |
| Trabalhista ( <a href="http://www.tst.jus.br/certidao">http://www.tst.jus.br/certidao</a> ) | Validade: | 20/07/2023 |

**IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal**

|                            |           |            |
|----------------------------|-----------|------------|
| Receita Estadual/Distrital | Validade: | 21/02/2023 |
| Receita Municipal          | Validade: | 21/03/2023 |

**VI - Qualificação Econômico-Financeira**

Validade: 30/04/2023

Data e hora da consulta: 10/02/2023 10:36:02

Usuário: 36684619372

**Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN**

|                  |                         |                 |                           |   |
|------------------|-------------------------|-----------------|---------------------------|---|
| <b>CPF/CNPJ:</b> | <b>Título:</b>          | <b>Situação</b> | <b>Total de Registros</b> |   |
| 04462687         | CHRISTIANNY MAROJA LTDA | Adimplente      | Há até 30 dias:           | 0 |
|                  |                         |                 | Há mais de 30 dias:       |   |

| Código | Credor | Data/Hora de Inclusão |
|--------|--------|-----------------------|
|--------|--------|-----------------------|

\* Registros incluídos há até 30 dias.



## TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO



### Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

**Consulta realizada em:** 10/02/2023 11:15:01

#### Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **CHRISTIANNY MAROJA LTDA**  
CNPJ: **04.462.687/0001-38**

#### Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**  
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**  
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**  
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**  
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**  
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**  
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**  
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**  
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.